

Til Socialudvalget

Københavns Kommune

København, den 15.06.2015

Vedr.: Manglende brugerinddragelse af brugere fra den selvejende institution – Mamma Mia.

Dette brev er en tilføjelse til brevet, som nogle andre brugere af værestedet Mamma Mia har skrevet den 04.06.2015 til socialudvalget i Københavns Kommune.

Jeg oplever, at jeg som bruger af en selvejende institution ikke er blevet inddraget i forløbet omkring omstrukturering af aktivitets- og samværstilbuddene i Københavns Kommune. Den selvejende institution, som jeg henviser til er værestedet Mamma Mia, som ligger på Utterslev Torv.

Jeg er bekendt med, at socialudvalget har været ud at se et værested i Socialpsykiatrisk Center Nordvest nemlig Pinta i Vanløse. Et udmærket tiltag ved første syn, men som bruger på Mamma Mia har jeg ikke været inviteret til dette møde på Pinta, og jeg har heller ikke haft kendskab til at mødet fandt sted, før det blev afholdt. Med andre ord havde jeg ingen chance for at deltage i mødet på Pinta og møde socialudvalget personligt.

Jeg vælger at gøre socialudvalget opmærksom på den manglende brugerinddragelse ved ikke at inddrage brugere af den selvejende institution Mamma Mia, som mig selv, i forløbet omkring omstrukturering af aktivitets- og samværstilbuddene i Københavns Kommune, fordi jeg mener det er vigtigt at socialudvalget bør have et nuanceret billede og veloplyst grundlag til at træffe deres beslutning i forbindelse med nedlægges af værestedet Mamma Mia. Sådan som forholdene er lige nu mener jeg, at informationsbilledet er forvrænget, og derfor vil en beslutning ikke kunne tages på bedste demokratisk vis.

Jeg opfordrer til at brugerne på Mamma Mia bliver hørt, og at socialudvalget kommer ud og danner sig et billede af Mamma Mia, for så at se med egne øjne, hvor velfungerende Mamma Mia er og hvor meget stedet har at tilbyde især i forbindelse med de nye planlagte principper.

Med venlig hilsen

Heike

bruger af Mamma Mia  
medlem af styringsgruppe for projektet ”Minvej” og ”Den gode flytning”  
medlem af brugerpanel for projektet ”FriNova”  
elevrepræsentant i bestyrelsen af ”Mamma Mia Nabo Skolen”  
frivillig på ASPA HFflex